
Tab. 1 - Paesi con il più alto numero totale di contagiati (dati del 25 maggio 2020)

Numero di 

casi

% del 

totale

% 

cumulata

TOTALE 5.371.660 100,0

1 Stati Uniti 1.643.238 30,6 30,6

2 Brasile 363.211 6,8 37,4

3 Russia 344.481 6,4 43,8

4 Regno Unito 259.559 4,8 48,6

5 Spagna 235.772 4,4 53,0

6 Italia 229.858 4,3 57,3

7 Germania 178.570 3,3 60,6

8 Turchia 156.827 2,9 63,5

9 Francia 144.921 2,7 66,2

10 India 138.845 2,6 68,8

11 Iran 135.701 2,5 71,3

12 Perù 119.959 2,2 73,6

13 Canada 84.688 1,6 75,1

14 Cina 84.095 1,6 76,7

15 Arabia Saudita 72.560 1,4 78,0

16 Cile 69.102 1,3 79,3

17 Messico 68.620 1,3 80,6

18 Belgio 57.092 1,1 81,7

America latina e caraibica

America del nord

Asia

Europa (UE)

Europa (non UE)

Vicino e medio oriente

1.643.238

363.211

344.481

259.559

235.772

229.858

178.570

156.827

144.921

138.845

135.701

119.959

84.688

84.095

72.560

69.102

68.620

57.092

0 200.000 400.000 600.000 800.000 1.000.000 1.200.000 1.400.000 1.600.000 1.800.000

Stati Uniti

Brasile

Russia

Regno Unito

Spagna

Italia

Germania

Turchia

Francia

India

Iran

Perù

Canada

Cina

Arabia Saudita

Cile

Messico

Belgio

Fig. 1 - Paesi con il più alto numero totale di contagiati (dati del 25 maggio 2020)


